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Lietuvoje šių metų sausio 1 dieną buvo 3,350,000 gyventojų kuone 1 

procentu mažiau nei 2009-ųjų pradžioje - tai didžiausias neigiamas pokytis 

ES, antradienį paskelbė Eurostatas.  

Natūralus gyventojų skaičiaus pokytis Lietuvoje taip pat buvo neigiamas - 

gimė 37 tūkstančiai kūdikių, užfiksuota 42 tūkstančiai mirčių ir dar 15 

tūkstančių gyventojų emigravo.  

Prezidentė Dalia Grybauskaitė, trečiadienį priėmusi Pasaulio lietuvių 

bendruomenės atstovus, pareiškė esanti už platų dvigubos pilietybės 

taikymą. 

Šiuo metu Pasaulio lietuvių bendruomenę sudaro kraštų lietuvių 

bendruomenės, registruotos 41 pasaulio šalyje ir manoma, kad už Lietuvos 

ribų gyvena apie 1 milijonas lietuvių kilmės asmenų, dalis jų yra Lietuvos 

piliečiai. 

Yra nuspręsta ir priimtina Konstituciniam Teismui, Vyriausybei, kad tie, kurie 

išvažiavo okupacijos laiku, iki 1990 metų kovo 11 dienos, lieka lietuviais, turi 

Lietuvos pilietybę arba gali ją atkurti 

Seimas birželį atidėjo numatytą Pilietybės įstatymo priėmimą, nes apsižiūrėjo, 

kad svarstant pritarta tarpusavyje prieštaraujančioms nuostatoms. 
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Lietuvos užsienio reikalų ministras Audronius Ažubalis, ketvirtadienį kalbėjęs 

išeivijos atstovų suvažiavime, pakvietė užsienio lietuvius aktyviau įsitraukti į 

„Globalios Lietuvos“ strategijos aptarimą.  

Iš Bulgarijos namo parvykęs Kauno tautinės kultūros centro folkloro 

ansamblis „Ratilėlis“ parsivežė gražų apdovanojimą. Nesebaro mieste 

vykusiame Europos folkloro čempionate Lietuvai atstovavę kauniečiai tapo 

aukso medalio ir „Auksinio Orfėjaus“ (jaunimo folkloro kategorijoje) prizo 

laimėtojais. Ansamblio vadovei Alvydai Česienei įteiktas čempionato Meistro 

diplomas.  

Penktadienį Klaipėdoje prasidėjo tris dienas truksianti Jūros šventė joje 

vykstai 107 renginiai, atidarytos 7 parodos, rengiamos 3 eitynės, 4 pagerbimo 

ceremonijos, tautodailės mugėje dalyvavo apie 450 meistrų 

Sekmadienį suėjo 490 metų, kai 1520-taisiais gimė Lietuvos didysis 

kunigaikštis Žygimantas Augustas. 

 

Sportas 
 

Praėjusį savaitgalį Europos jaunių (iki 18 metų) čempionate Vilniuje Lietuvos 

rinktinė lengvai antrosiose A grupės rungtynėse sutriuškino Lenkijos 

komandą 87:66. 

Europos lengvosios atletikos veteranų čempionate Vengrijoje dalyvavę 

Lietuvos lengvaatlečiai iškovojo 13 medalių (1 aukso, 4 sidabro ir 8 bronzos) 
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ir paskutinis varžęsis Jonas Šiaudinis (vyrai iki 50 metų; ) metimų 

penkiakovėje iškovojo sidabro medalį.  

Lietuvos dviratininkė Edita Pučinskaitė Vokietijoje vykstančių moterų 

daugiadienių lenktynių „Aplink Tiūringiją“ (Internacionale Thuringen 

Rundfahrt) praėjusį penktadienį bendrojoje įskaitoje pakilo į antrąją poziciją.  

Vytauto Didžiojo universiteto vaikinų krepšinio komanda Lenkijoje 

vykstančiame dešimtajame Europos universitetų čempionate pateko į 

pusfinalį rezultatu 81:77 nugalėję Belgrado universitetą iš Serbijos, kurie 

triumfavo D grupėje; pusfinalyje 92:68 sutriuškino Lvovo „Politechnikos“ 

(Ukraina) komandą ir praėjusį sekmadienį rezultatu 94:84 įveikė Sankt 

Peterburgo A.S.Puškino (Rusija) universitetą ir ketvirtą kartą tapo Europos 

čempionais. 

Lietuvos irkluotoja 21-erių metų kaunietė praėjusį sekmadienį Baltarusijoje 

Donata Vištartaitė iškovojo pasaulio jaunimo (iki 23 metų) čempionato aukso 

medalį ir Lietuvos irkluotojai Saulius Ritteris ir Rolandas Maščinskas pelnė 

pasaulio jaunimo (iki 23 metų) čempionato bronzą vaikinų porinių dviviečių 

valčių varžybų pagrindiniame finale. 

Bulgarijoje pasibaigusių Europos moksleivių bokso pirmenybių sidabro 

apdovanojimą svorio kategorijoje iki 76 kg pelnė Vytautas Tamošiūnas.  

Pasaulio jaunimo lengvosios atletikos čempionate Kanadoje19-metis Andrius 

Gudžius laimėjo pasaulio čempiono titulą. 
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Lenkijoje vykusių Europos jaunių dziudo taurės varžybų svorio kategorijoje iki 

60 kg (32 dalyviai) Lietuvos atstovas 17-metis Andrejus Klokovas pelnė 

bronzos medalį.  

Lietuvos disko metikė 25-erių metų lietuvė Zinaida Sendriūtė pateko į 

Barselonoje (Ispanija) vykstančio 20-ojo Europos lengvosios atletikos 

čempionato moterų disko metimo varžybų finalą. 

Estijos sostinėje vyko lengvosios atletikos varžybos, kuriose moterų 3 

tūkstančių  metrų bėgimą laimėjo Eglė Krištaponytė. 

Lietuvos jaunių krepšinio rinktinė laimėjo jau penktąsias Europos jaunių 

krepšinio čempionato rungtynes, kai šį kartą Vilniaus „Lietuvos ryto“ arenoje 

mūsiškių pranašumą teko pripažinti Ispanijos rinktinei rezultatu 77:58. 

Ketvirtadienį jie žengė ir į ketvirtfinalį įveikė Latviją rezultatu 78:75 ir užėmė 

pirmąją vietą E grupėje ir varžybas su Prancūzijos rinktine jaunieji Lietuvos 

krepšininkai laimėjo rezultatu 104:63 bei penktadienį Graikijos jaunių 

krepšinio rinktinė pralošė Lietuvaičiams rezultatu 84:51 ir lietuviai žengė į 

čempionato pusfinalį. 

Barselonoje (Ispanija) vykstančio 20-ojo Europos lengvosios atletikos 

čempionato vyrų dešimtkovės varžybose Lietuvos atstovas Darius Draudvila 

po šeštosios rungties iš antrosios vietos pakilo į pirmąją. 

Kroatijoje vykusiame šeštajame Europos veteranų krepšinio čempionate 

aukso medalius iškovojo net trys Lietuvos komandos - Vilniaus moterų 

komandos „Svaja“ (virš 40 m.) ir „Kamanė“ (virš 50 m.) bei vyrų komanda 

„Žalgiris“ (virš 65 m.) ir Sidabro medalius iškovojo vyrų komandos „Lietuva“ 
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(virš 60 m.) ir Klaipėdos „Neptūniečiai“ (virš 70 m.), o bronzą laimėjo moterų 

SKK „Komanda“ (virš 35 m.). 

 

Šias žinias parėmė mūsų draugai ir rėmėjai dirbdami nuo 

tinklapio www.goodkeys.com, 
Jeigu jus slegia kokia Kompiuterio bėda skambinkite 

nemokamu telefonu 877-779-6878 ir pasikalbėkite su Ponu 
Pak, jis greit ir gražiai jus išgelbės iš tų bėdų, tai arba tiesiai 

nueikit i tinklapį www.goodkeys.com arba skambinkite  

877-779-6878  atsikratyti tų kompiuterio bėdų. 


